Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2231
Divulgação quinta-feira, 8 de julho de 2021

– Página 149
Publicação sexta-feira, 9 de julho de 2021

MUNICÍPIO DE SORRISO E ANTONIA DE PAULA BONFIM 53794478134.  05 DE JULHO DE
2021.  -  PUBLIQUE-SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°301/2020 –
CANCELAMENTO DE ITEM – PREGÃO ELETRONICO 023/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: ALMEIDA & CAMPANHOLI LTDA
DATA: 08/06/2021
CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO, CANCELAR ITEM DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 301/2020.
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA  ATENDER

USUARIOS  DA REDE  MUNICIPAL DE  SAÚDE  E  SANEAMENTO,  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA ELABORADO  PELA SECRETARIA SOLICITANTE.  05  DE  JULHO  DE  2021.  -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°311/2020 –
INCLUSÃO DE ITEM – PREGÃO ELETRONICO N°023/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
DATA: 08/06/2021
CONSTITUI  OBJETO  DESTE  TERMO,  INCLUIR  ITEM  NA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 311/2020.
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA ATENDER  USUARIOS  DA REDE  MUNICIPAL  DE
SAÚDE  E  SANEAMENTO,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA
SECRETARIA  SOLICITANTE.  05  DE  JULHO  DE  2021.  -  PUBLIQUE-SE  E/OU  AFIXE-SE  -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°312/2020 –
INCLUSÃO DE ITEM – PREGÃO ELETRONICO N°023/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: FARMACIA BOM PRECO LTDA - EPP
DATA: 08/06/2021
CONSTITUI  OBJETO  DESTE  TERMO,  INCLUIR  ITEM  NA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 312/2020.
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA ATENDER  USUARIOS  DA REDE  MUNICIPAL  DE
SAÚDE  E  SANEAMENTO,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA
SECRETARIA  SOLICITANTE.  05  DE  JULHO  DE  2021.  -  PUBLIQUE-SE  E/OU  AFIXE-SE  -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°120/2021 –
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DE ITEM – PREGÃO PRESENCIAL N°094/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: CONTAINER CONSTRUÇÕES E PISCINAS EIRELI
DATA: 16/06/2021
CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO, REEQUILIBRAR ITEM DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021.
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIAS
DE  CAMINHÃO  BASCULANTE  E  CAMINHÃO  COM  CANHÃO  DE  INCÊNDIO,  HORAS  DE
MÁQUINAS PESADAS, LOCAÇÃO DE CAÇAMBA ESTACIONÁRIA E TRANSPORTE DE CARGA.
05 DE JULHO DE 2021. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°180/2020 –
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DE ITEM – PREGÃO PRESENCIAL N°047/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: PETERS GAS COMERCIO DE GAS EIRELI
DATA: 16/06/2021
CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO, REEQUILIBRAR ITEM DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2020.
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE  BOTIJÕES,  MANGUEIRAS,
REGISTROS, RECARGA DE GÁS PARA BOTIJÃO P13 E P45 E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE
GÁS, A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIAIS DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO/MT,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA
ELABORADO PELA (S) SECRETARIA (S) SOLICITATE (S). 05 DE JULHO DE 2021. - PUBLIQUE-
SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N°102/2016 – TRANSFERÊNCIA DE
SALDO ENTRE SECRETARIAS – ADESÃO N°055/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO:  R.  D.  COMERCIO  DE  IMPRESSORAS

MULTIFUNCIONAIS LTDA
DATA: 16/06/2021
VALOR: R$ 889,28
CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO, REMANEJAR SALDO DO ITEM

ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO  PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO CONTRATO N.º 102/2016.

OBGJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIAS
EM  PRETO  E  BRANCO  E  COLORIDA,  PARA  ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO  DE  SORRISO  E  A  EMPRESA  R.  D.  COMERCIO  DE  IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS LTDA. 05 DE JULHO DE 2021. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM

HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
SEGUNDO  TERMO  DE  APOSTILAMENTO  DO  CONTRATO  N°228/2020  –  REEQUILIBRIO
ECONOMICO FINANCEIRO AO CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS N°014/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: EDIFICADORA CATARINENSE DE OBRAS LTDA
DATA: 17/06/2021
VALOR: R$27.315,18
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA

DE  CONSTRUÇÃO  DE  POLICLÍNICA NO  LOTEAMENTO  INDUSTRIAL,  COM  ÁREA A SER
CONSTRUIDA DE 1.116,78M², LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, CONFORME
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE SORRISO/MT E A EMPRESA EDIFICADORA CATARINENSE DE OBRAS LTDA.
05 DE JULHO DE 2021. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°216/2021 –
INCLUSÃO DE ITEM – PREGÃO PRESENCIAL N°037/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: JR CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS

LTDA
DATA: 18/06/2021
CONSTITUI  OBJETO  DESTE  TERMO,  INCLUIR  ITEM  NA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/2021
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIAS
DE  CAMINHÃO  BASCULANTE  E  CAMINHÃO  COM  CANHÃO  DE  INCÊNDIO,  HORAS  DE
MÁQUINAS PESADAS, LOCAÇÃO DE CAÇAMBA ESTACIONÁRIA E TRANSPORTE DE CARGA.
05 DE JULHO DE 2021. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N°102/2026 – TRANSFERÊNCIA DE
SALDO ENTRE SECRETARIAS – ADESÃO N°055/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO:  R.  D.  COMERCIO  DE  IMPRESSORAS

MULTIFUNCIONAIS LTDA
DATA: 16/06/2021
CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO, REMANEJAR SALDO DO ITEM

ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO CONTRATO N.º 102/2016.

OBGJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIAS
EM  PRETO  E  BRANCO  E  COLORIDA,  PARA  ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO  DE  SORRISO  E  A  EMPRESA  R.  D.  COMERCIO  DE  IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS LTDA. 05 DE JULHO DE 2021. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM
HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

ERRATA
O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos

interessados houve falha na informação constante no  item 3.1.1 do Edital da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA 002/2021,  tendo como objeto o “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE,  REFERENTE AOS OS SERVIÇOS DE
CRIAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
NOS TERMOS PREVISTOS NA LEI  FEDERAL Nº  12.232,  DE  29  DE ABRIL DE  2010”,  que
realizará às 08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 12 DE JULHO DE 2021, na Sala
de  Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  localizado  na  Avenida  Porto  Alegre,  n.  2.525,  Centro  –
Sorriso – MT, conforme a seguir:

ONDE-SELÊ:  “Poderão participar  da  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
002/2021 todas as empresas legalmente estabelecidas no país, que até o terceiro dia anterior à
data do recebimento das propostas estejam regularmente e devidamente inscritas no Cadastro de
Licitações da Prefeitura Municipal de Sorriso/MT, na especialidade do objeto deste Edital, conforme
previsto no Art. 22 § 2º da Lei 8.666/93”.

LEIA-SE:  Poderão  participar  da  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  N°
002/2021 todas  as  empresas  legalmente  estabelecidas  no  país  que  estejam  regularmente
constituídas  conforme  legislação  vigente,  na  especialidade  do  objeto  deste  Edital,  conforme
previsto no Art. 22 § 2º da Lei 8.666/93.

MARISETE MARCHIORO BARBIERI – COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO- PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

LICITAÇÃO

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  062/2021 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00 horas  (Horário  Oficial  de Sorriso – MT),  DO DIA 23 DE JULHO DE 2021,  na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM ACESSO ILIMITADO
DE USUÁRIOS, COM SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, A
MIGRAÇÃO  DE  TODOS  OS  DADOS  DO  SISTEMA  ORA  EM  USO,  ASSIM  COMO  A
CUSTOMIZAÇÃO,  A  PARAMETRIZAÇÃO  E  O  TREINAMENTO,  PARA  ATENDER  ÀS
NECESSIDADES  DE  SERVIÇOS  E  DE  MODERNIZAÇÃO  DA ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA
MUNICIPAL. O julgamento da referida licitação será através do  MENOR PREÇO GLOBAL.  O
Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,
durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915